



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI, POŚWIĘCONY SPRAWOM MIEJSCOWYM ORAZ ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.

Redakcja i administracja: CZĘSTOCHOWA, DĘGA ALJA Nr. 28 - TELEFON Nr. 26. Redaktor: Jan Jędrzejowski... CENA pojedynczego egzemplarza: kop. 5.

Teatr „CORSO“ W Piątek dnia 29 Stycznia 1915 r. ZACZAROWANE ROŁO Dramat w 5 aktach L. Rydla.

TEATR „ODEON“ II ALJA nr 43 Program od środy 27 do niedzieli 31 Stycznia 1915 r. UWAGA! Do wszystkich obywateli nadpły polskiel CUD, ALBO ZROZPACZONA MATKA

Teatr PARYSKI II Aleja 19 Program od wtorku 26 do piątku 29 Stycznia. Tajemnicza Studnia Czarodziejska rzeźba (fantazja) Śmierć Prezydenta Lincoln (dram.)

KINO-TEATR „BELWEDE“ II Aleja 11 Nr. 38 Program od wtorku 26 do piątku 29 Stycznia 1915 r. Wypadek Mac Donalda

Lekarz Dentysta Stefan BARYLSKI przyjmuje od 10 do 12 i od 3 do 5 pp Częstochowa II Aleja Nr 48. Doktor BRONIATOWSKI Częstochowa, Nowy-Rynek 3, I piętro 34.

jednak, że Rosjanie niepostrzeżenie w nocy na 15 Grabie opróżnili. Podczas tych kilku tygodni, w których Rosjanie stali pod twierdzą, Kraków i pod innym względem strategicznym doskonale spełnił swoją rolę.

W Królestwie Polskiem na zachodniej stronie Wisły i na wschód od Pilicy nie wydarzyło się nic ważniejszego. Za zachodniego teatru wojny: Nieprzyjacieli wzorzył jak zwykle kierował ogień artyleryjski na Middelkerke i miejscowości kapielową Westende.

Z Krakowa. W sobotę 28 b.m. rozpoczęły swe czynności wszystkie pozostałe urzędy pocztowe w Krakowie i okolicy. Węgla wraca do normalnego stanu cała okolica.

Oblężenie Krakowa. Wiedeński „Reichspost“ podaje następujący opis oblężenia Krakowa, wedle sprawozdania swego korespondenta wojennego. Pierwszy patrol kosaکی ukazał się w obrębie twierdzy krakowskiej dnia 9 listopada z r. W dniach następujących nieprzyjacieli silnie zaatakował Kraków i rozpoczął szereg walk, które trwały do 15 listopada. Od północnego wschodu Rosjanie dotarli aż do Krzesławic. W kilka dni później rozpoczęły zdalekonnych dział ostrzeliwania północno-wschodniego frontu twierdzy, ale zupełnie bezskutecznie.

Artylerja polowa oddała przeszło 20 tysięcy strzałów. Skutkiem tej wielkiej ilości żelaza, Rosjanie zostali ze wszystkich miejscowości wyparci. Służba wywiadowcza lotników i balonów oddała artylerji nadzwyczajne usługi, tak, że Rosjanie przerzani szybkim ostrzeliwaniem ich baterii, szukali podziemnych telefonów. Ale bezskutecznie. Saperzy polowi również oddali niezwykle usługi. Podczas walk pod Krakowem prowadzono przez twierdzę 16,000 junców rosyjskich. Po porażkach pod Krakowem, Bochnią i Limanową, Rosjanie cofnęli się nad Nidę i nad Dunajec.

Tu angielskie pozycje w szerokości frontu 1100 metrów wzięto szturmem. Zdobyto dwa silne punkty oparcia, wzięto do niewoli 3 oficerów i 110 szeregowców, zdobyto jedno działko i trzy karabiny maszynowe. Anglicy daremnie usiłowali odzyskać pozycje, które urządziłmsi naszymi: miał odpowiednio do naszych celów. Nasze straty są stosunkowo małe. Na wyznaczone Craonca na południowo-wschód od Laon toczyły się walki, zakończono dobrym sukcesem naszych wojsk.

Z Pragi. Na scenie czeskiego teatru nowego urządzony został 26 b.m. reprezentacyjny wieczór sztuki polskiej. Program był wykonany w duchu naradowym polskim. W wieczorze tym brał udział cały oficjalny świat ozdobny, ze strony polskiej zaś uczestniczyli w nim najwybitniejsi artyści czeskie. Czasy dochoł zasiliła ma fundusz dla popierania biednych wychodźców-polskich na ziemiach polskich.

Chwila obecna. Uspokojenie. Według depeszy, otrzymanej przez „Kölnische Zeitung“, paryski „Temps“ pisał o zamierzonem spotkaniu trzech ministrów finansów mianowicie Anglii, Francji i Rosji - nadmieniał, że nie ma ono bynajmniej związku z polityką wojenną. Zapewnienie to, zdaniem pism berlińskich, ma uspokoić francuskich rentjerów i opodatkowanych.

Z Przemysła. Według wiadomości, otrzymanych przez pocztę lotniczą z Przemysła, stan fortocy jest wyborny. Wskutek dużych śniegów załoga w owhielach wylonych od zajęć wojskowych oddaje się sportowi.

Revolucja w Portugalii. Neue Züricher Zeitung „dowiaduje się, jak pisze „Vossische Zeitung“ o wybuchu rewolucji w Portugalii i o zwycięstwie rokossan. Z komunikatu gazety zuriejskiej nie można jednak wywnioskować, czy utworzy się nowy rząd republikański, czy też przywrócono monarchję.

W Finlandji. Ze Stokholmu telegrafują do „Ober-schlesische Kurier“: Według wiadomości, nadeszłych tu z Helsinki, dekretem general-gubernatora anie-ano zostało urzędowo działanie tamtejszej Rady Gminnej. Zarząd miasta oddano tymczasowo w ręce rosyjskiego komendanta wojennego i utworzono nową policję fińską. Przedsięwzięte środki stają w związku z dwoma ostatnimi zamachami bombistw na pałac gubernatorski.

Z Przemysła. Według wiadomości, otrzymanych przez pocztę lotniczą z Przemysła, stan fortocy jest wyborny. Wskutek dużych śniegów załoga w owhielach wylonych od zajęć wojskowych oddaje się sportowi.

W Trypolisie. Lyonski „Progres“ donosi z Paryża, Rosyjski krążownik „Askold“ zatrzymawszy się w pobliżu Kahunnu pod Trypolisem, wysłał do brzegu załogę z załogą po żywność. Zandarmerja miejscowa zaarrestowała marynarzy. — Komendant „Askolda“ sędał ich uwolnienia, grojąc bombardowaniem brzegów. Nie otrzymawszy zadośćuczynienia, rosyjski krążownik rozpoczął ostrzeliwanie i wysadził na brzeg desant, któremu udało się zatrzymać marynarzy i sprowadzić na statek.

Komunikaty niemieckie. Główna kwatery niemiecka 26 stycznia ze Wschodniego teatru wojny donosi: Na północno-wschód Głębina przystąpiłi Rosjanie bezskuteczny atak na naszą kolumnę. Na resecie frontu w Prusach Wschodnich toczyły się walki artyleryjskie. Mniejszej potyczki na północno-wschód od Wicofawka były dla nas pomyślne.

Wielkiemu przeszło 500 żołnierzy. Naczelne dowództwo armii.

Sydney zamiast Melbourne. Biuro Reuters donosi z Melbourne o przeniesieniu stolicy Australijskich Stanów Zjednoczonych z Melbourne do Sydney. Ma to na celu zadośćuczynienie potrzebom wszystkich stanów, jednakże przeniesienie to jest tylko czasowe.

Stenografy w językach: polskim, niemieckim, rosyjskim, węgierskim, francuskim, angielskim, hiszpańskim, włoskim, portugalskim, rumuńskim, japońskim, chińskim, arabskim, greckim, łacińskim, słowiańskim, starożytnym, i w innych. Częstochowa na Nowym-Rynku 34 - 56-3

